АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 22 » октября 2024 г.														 № 127
пгт. Игрим

О внесении изменений в постановление от 24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр»

В соответствии со статьями 133, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, указом Президента РФ от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", письмом Департамента культуры Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 01.10.2024 года № 09-Исх-4622, администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению от 24.10.2016 г. № 156 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр», следующие изменения:
1.1. Таблицы 1, 2, 3 пункта 2.1 раздела II Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Игримский культурно-досуговый центр изложить в новой редакции: «
Таблица 1
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (внутридолжностные квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры должностных окладов

	Руководитель кружка, культорганизатор
	Без квалификационной категории
	10757

	Вторая квалификационная категория
	11294

	Первая квалификационная категория
	11831

Таблица 2
Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (внутридолжностные квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры должностных окладов

	Руководитель коллектива

Без квалификационной категории
	10757

	Вторая квалификационная категория
	11294

	Первая квалификационная категория
	11831

	Репетитор по вокалу; репетитор по балету;

Вторая квалификационная категория
	10757

	Первая квалификационная категория
	11294

	Высшая квалификационная категория
	11831

	Монтажер; звукооператор; кинооператор-постановщик

Без квалификационной категории
	10757

	Вторая квалификационная категория
	11025

	Первая квалификационная категория
	11294

	Высшая квалификационная категория
	11831

	Методист клубного учреждения, методист по составлению кинопрограмм

Без квалификационной категории
	10757

	Вторая квалификационная категория
	11025

	Первая квалификационная категория
	11294

	Ведущий методист
	11831

	Библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, музея

Без квалификационной категории
	10956

	Вторая квалификационная категория
	11404

	Первая квалификационная категория
	12011

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование "ведущий"
	12349

	Должности специалистов первой квалификационной категории, по которым устанавливается производное должностное наименование "главный"
	12821

[bookmark: _Hlk99400963]Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (внутридолжностные квалификационные категории)
	Рекомендуемые размеры должностных окладов

	Директор дома (дворца) культуры, руководитель структурного подразделения

Без квалификационной категории
	13277

	Вторая квалификационная категория
	14338

	Первая квалификационная категория
	15055

	Заведующий библиотекой

Без квалификационной категории
	13277

	Заведующий (директор) музеем; заведующий передвижной выставкой музея

Без квалификационной категории
	13277

	Художественный руководитель; режиссер массовых представлений

Без квалификационной категории
	11951

	Без квалификационной категории. Требования: стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 7 лет
	13109

»

1.2. Таблицу 4 пункта 3.2 раздела III Положения об оплате труда изложить в новой редакции: «

Таблица 4
	Наименование должностей
	Разряд выполняемых работ
в соответствии с ЕТКС <1>
	Базовый оклад, руб.

	Киномеханик 2-6 разрядов ЕТКС; костюмер 2-6 разрядов ЕТКС; осветитель 2-8 разрядов ЕТКС
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6256

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6363

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6673

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6980

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	7580

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	10757

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11160

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11427

»
1.3. Таблицу 5 пункта 4.5 раздела IV Положения об оплате труда изложить в новой редакции: «
Таблица 5
Размеры должностных окладов руководителя учреждения, его заместителей
	Наименование должности
	Диапазон и условия выплаты
	Размер оклада
(должностного оклада), рублей

	руководитель учреждения
	трудовой договор
	29131

	заместитель руководителя
	на 10 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя
	21848

»
1.4. В абзаце 1 пункта 5.2 раздела V Положения об оплате труда слова «в размере до 20 %» заменить словами «в размере до 30 %».
1.5. В абзаце 1 подпункта 5.7.1 пункта 5.7 раздела V Положения об оплате труда слова «составляет 40 процентов» заменить словами «составляет 50 процентов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.10.2024 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по финансово-экономическим вопросам Сорочук Ю.А., главного бухгалтера Мельничук И.М.

Глава поселения С.А.Храмиков